Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10 . 188/2001
DE 16 DE MARÇO DE 2 . 001

DUBLIC"DO CAl NO IORNF
BOLETIM DO MUN!SIPt::,
No ... Y.:\.0.} . de Jwj.o:?JY.1

Dispõe sobre abertura de crédi to
suplementar no valor de R$ 695 . 000,00

O Prefei to Municipal de São J osé dos Campos , no
uso das atribuições que lhe conferem os artigos 7 o e 8 o da Lei
5 . 7 95 , d e 29 de Dezembro de 2 . 000 e artigo 93 , inciso IX, da Lei
Orgânica do Municipio, de 05 de Abril de 1 . 990 ,

D E C R E T A:

Art . 1 o . Fica aberto um crédito suplementar no
valor de R$ 695 . 000 , 00 (Seiscentos e Noventa e Cinco Mil Reais ) ,
destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente :

40 . 10
40 . 10-0841185 . 2 029
40 . 10-3120
40. 10- 0841190.20 27
40.10-3120
40.10 - 0842021 . 2028

40 . 10-3120
40 . 10- 3132
40 . 10-0842021 . 2031
40 . 10- 3132
40 . 10- 0842187 . 2030

40 . 10- 3120
40 . 10-0842188 . 2036
40 . 10- 3131
40 . 10- 0842188 . 2038
40 . 10 - 31 20
40 . 10- 3132
40 . 10-08 422 47.2033
40 . 10-3120
40.10-41 2 0
40 . 10-08 49252 . 2037
40.10-3131
40 . 10- 41 20

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção de Creches E IMIS
Material de Consumo
Manut e nçã o do Ensino Pré-Escolar
Materia l de Consumo
Manutenção dos Serviços
Administrativos
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Tari fas Diversas e Outros Encargos
Out ros Serviços e Encargos
Manutenção do Programa de
Alfabetização
Material de Consumo
Transporte Escolar
Remuneração de Serviços Pessoais
Manutenção do Ensino Fundamental
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Biblioteca Pública
Materia l de Consumo
Equi pamentos e Material Permane nte
Manutenção do Ensino Especial
Remuneração de Serviços Pessoais
Equipamentos e Material Permanente

20 . 000,00

35 . 000 , 00

64.000,00
20 . 000,00

10 . 000 , 00

3 . 000 , 00

130 . 000, 00

205 . 000 , 00
122 . 000,00

. 000 , 00

. 000 , 00

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo~

Cont. DECRETO 10.188/01 2

Art. 2°. O crédito aberto no artigo anterior
corre por conta da anulação parcial da seguinte dotação do orçamento
vigente:

40.10
40.10-0842188.2038
40 .10-43 54

sua publicação,

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Manutenção do Ensino Fundamental
Outras Amortizações 695.000,00

Art. 3°. Este decreto entra em vigor na data de
contrário.

Regi trado na Divisão de Formalização e Atos da
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos dezesseis dias do mês de março
do ano de dois mil e um.

William de Souza Freitas
Resp. p/ Divisão de Formalização e Atos